

MASKINFABRIKKEN JST A/S

Østergårdsvej 4

6940 Lem St

CVR-nr. 31157765

Årsrapport for 2023

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18. juni 2024

Niels Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MASKINFABRIKKEN JST A/S Østergårdsvej 4 6940 Lem St
Telefon	97343100
E-mail	bogholderi@jstas.dk
CVR-nr.	31157765
Stiftelsesdato	18. december 2007
Hjemsted	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Rikke Elgård Jørgensen Niels Jørgensen, Direktør Kurt Jørgensen
Direktion	Niels Jørgensen
Moderselskab	N. Jørgensen Holding ApS
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af redskaber til læsse- og gravemaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der har i 2023 været driftsforstyrrelser som følge af maskinsvigt. Dette har over en periode bevirket at produktionen var nedsat, væsentlige følgeomkostninger og administrativ forbrug af ressourcer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 3.596.112, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 88.652.680, og en egenkapital på kr. 27.459.618.

I det kommende år forventes de tiltag der er taget med udbredelse af nye markeder og dermed markedsandele at give resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år. Der er dog ikke ubegrænsede muligheder for tilgang af arbejdskraft, hvorfor det er vanskeligt at forudsige tidshorisont for endelig etablering på disse nye markeder.

Miljøforhold

Virksomhedens miljøforhold tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Virksomheden har ikke haft nogle miljømæssige udfordringer i 2023, og af tiltag der kan nævnes løbende udskiftning af bl.a. udsugningsanlæg, biler i bilparken, til nyere med lavere forurening.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Koncernens resultat for 2023 er som nævnt ikke tilfredsstillende og er ikke i tråd med forventninger angivet i 2022 regnskabet.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold i regnskabsåret udover virkningen af det realiserede resultat. Selskabet har fortsat ombygninger og omlægning af produktionslinjer som forventes færdiggjort i 2025.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2023	2022	2021	2020	2019
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat	46.942	44.325	45.661	34.161	34.467
Resultat før finansielle poster	4.953	13.210	18.448	11.329	14.478
Resultat af finansielle poster	-249	-227	-175	-508	-246
Årets resultat	3.686	10.119	14.297	8.434	11.481
BALANCE					
Anlægsaktiver	28.861	24.464	16.945	16.774	13.642
Omsætningaktiver	59.791	61.992	58.407	35.424	34.452
Egenkapital	27.549	33.864	33.744	27.447	29.013
Hensatte forpligtelser	1.889	1.962	1.452	1.358	1.026
Kortfristede gældsforpligtelser	57.539	48.885	40.156	23.393	18.055
Langfristede gældsforpligtelser	1.675	1.675	0	0	0
INVESTERINGER					
Grunde og bygninger	577	354	318	30	0
Andre anlæg	9.183	8.439	2.395	5.080	3.168
Investeringer i alt:	9.760	8.793	2.713	5.110	3.168
NØGLETAL:					
Likviditetsgrad	1,04	1,27	1,45	1,51	1,91
Afkastningsgrad	5,59	15,29	24,48	21,7	30,1
Egenkapitalens forrentning	12,01	35,55	46,73	29,88	42,88
Soliditetsgrad	31,08	39,2	44,78	52,58	60,33
Antal medarbejdere	70	57	49	44	47

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		46.942.266	44.324.806
Personaleomkostninger	1	-35.624.146	-28.225.660
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-6.234.655	-2.802.960
Andre driftsomkostninger		-130.000	-86.449
Driftsresultat		4.953.465	13.209.737
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		687.638	664.065
Finansielle omkostninger	2	-1.051.047	-891.388
Resultat før skat		4.590.056	12.982.414
Skat af årets resultat	3	-993.944	-2.863.172
Årets resultat		3.596.112	10.119.242

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	2.130.201	1.704.300
Produktionsanlæg og maskiner	5	23.794.442	20.200.708
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	2.886.418	2.509.715
Materielle anlægsaktiver		28.811.060	24.414.723
Kapitalinteresser	7	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver		50.000	50.000
Anlægsaktiver		28.861.060	24.464.723
Råvarer og hjælpematerialer		16.300.455	15.629.220
Varer under fremstilling		2.644.114	2.665.607
Fremstillede varer og handelsvarer		4.993.501	2.128.795
Forudbetalinger for varer		65.608	65.673
Varebeholdninger		24.003.677	20.489.295
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.434.437	4.811.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.268.719	27.581.081
Andre tilgodehavender		68.554	360.986
Periodeafgrænsningsposter		88.770	11.491
Tilgodehavender		33.860.480	32.764.953
Likvide beholdninger		1.927.462	8.667.716
Omsætningsaktiver		59.791.619	61.921.963
Aktiver		88.652.680	86.386.687

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		23.959.619	23.363.506
Udbytte for regnskabsåret		3.000.000	10.000.000
Egenkapital		27.459.619	33.863.506
Hensættelser til udskudt skat	8	1.889.204	1.962.700
Hensatte forpligtelser		1.889.204	1.962.700
Indefrosne feriepenge		1.790.187	1.675.214
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.790.187	1.675.214
Gæld til kreditinstitutter		54.216	40.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.996.431	6.143.996
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.343.220	37.742.686
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.067.440	2.352.472
Anden gæld		2.053.399	1.615.178
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		998.964	990.908
Kortfristede gældsforpligtelser		57.513.670	48.885.266
Gældsforpligtelser		59.303.857	50.560.480
Passiver		88.652.680	86.386.687
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Ejerskab	12		
Nærtstående parter	13		
Særlige poster	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	23.363.506	10.000.000	33.863.506
Foreslået udbytte	0	0	3.000.000	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	596.112	0	596.112
Egenkapital 31. december 2023	500.000	23.959.618	3.000.000	27.459.618

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	31.583.137	24.969.762
Pensioner	3.682.502	3.001.364
Andre omkostninger til social sikring	358.507	254.534
	35.624.146	28.225.660
Gennemsnitligt antal beskæftigede	70	57
Bestyrelsen modtager ikke vederlag. Vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	911.515	797.948
Andre finansielle omkostninger	139.532	93.440
	1.051.047	891.388
3. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	1.067.440	2.352.472
Regulering af udskudt skat	-73.496	510.700
	993.944	2.863.172
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.143.999	2.789.789
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	577.310	354.210
Kostpris ultimo	3.721.309	3.143.999
Af- og nedskrivninger primo	-1.439.699	-1.305.523
Årets afskrivninger	-151.409	-134.176
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.591.108	-1.439.699
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.130.201	1.704.300

Noter

	2023	2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	40.780.232	33.455.425
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	9.217.559	9.292.297
Afgang i årets løb	-1.106.133	-1.967.489
Kostpris ultimo	48.891.658	40.780.233
Af- og nedskrivninger primo	-20.579.524	-19.914.935
Årets afskrivninger	-2.794.341	-2.193.629
Årets nedskrivninger	-2.579.485	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	856.133	1.529.040
Af- og nedskrivninger ultimo	-25.097.217	-20.579.524
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.794.441	20.200.709
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.547.570	3.433.298
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.094.482	1.114.272
Afgang i årets løb	-22.030	0
Kostpris ultimo	5.620.022	4.547.570
Af- og nedskrivninger primo	-2.037.855	-1.562.700
Årets afskrivninger	-709.420	-475.155
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	13.671	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.733.604	-2.037.855
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.886.418	2.509.715
7. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris primo	50.000	50.000
Kostpris ultimo	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.000	50.000
8. Hensættelser til udskudt skat, specificeret		
Hensat til eventualskat	1.962.700	1.452.000
Årets ændring, indregnet i resultatopgørelsen	-73.496	510.700
Saldo ultimo	1.889.204	1.962.700
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.889.204	1.962.700
	1.889.204	1.962.700

Noter

2023

2022

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	1.790.187	0	1.635.258
	<u>1.790.187</u>	<u>0</u>	<u>1.635.258</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, kildeskatter og udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet kautionerer for N. Jørgensen Holding ApS for alt mellemværende med pengeinstitut.

12. Ejerskab

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

N. Jørgensen Holding ApS ejer 100% af aktierne i Maskinfabrikken JST A/S og har bestemmende indflydelse over dette.

Koncernforhold:

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab:

N. Jørgensen Holding ApS, Lem St, CVR nr. 30 55 78 67.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

13. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indfyldelse:

Neils Jørgensen, Østergårdsvej 2, 6940 Lem St.

N. Jørgensen Holding ApS, Østergårdsvej 4, 6940 Lem St.

Grundlag for bestemmende indflydelse:

Hovedaktionær.

Transaktioner:

Al samhandel med interesseforbundne parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

2023

2022

14. Særlige poster

Ledelsen har i 2022 investeret i en større laserskærer. Denne laserskærer har ikke virket efter hensigten og i henhold til aftalt specifikationsgrad med leverandør. Ledelsen har som en konsekvens af dette afholdt betydelige omkostninger i et forsøg på, at få laserskæreren til at virke optimalt hvilket ikke har kunnet lade sig gøre. Selskabet har afholdt betydelige interne og eksterne omkostninger i forsøget på, at få laserskæreren til at virke optimalt. Da dette imidlertid ikke har været muligt har ledelsen taget konsekvensen og dels indkøbt ny laserskærer og dels foretaget nedskrivning udover ordinære afskrivninger på denne maskine.

Som en afledt konsekvens heraf er der herudover indkøbt en ny laserskærer der er aktiveret og afskrives i henhold til den valgte regnskabspraksis.

15. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret

3.000.000

10.000.000

Overført resultat

596.112

119.242

3.596.112

10.119.242

Niels Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgensen
Direktør
På vegne af Maskinfabrikken JST A/S
ID: 89868d52-7aba-417f-95c2-de47bd909172
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 13:31:45
Underskrevet med MitID



Niels Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgensen
Dirigent
På vegne af Maskinfabrikken JST A/S
ID: 89868d52-7aba-417f-95c2-de47bd909172
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 13:31:45
Underskrevet med MitID



Kurt Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kurt Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Maskinfabrikken JST A/S
ID: 3e984637-6f56-4b52-96f2-8d580f645ed0
Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 17:16:27
Underskrevet med MitID



Rikke Elgård Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rikke Elgård Jørgensen
Bestyrelsesformand
På vegne af Maskinfabrikken JST A/S
ID: 574fdc07-bfad-4c05-8e33-e0bc25718656
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 13:40:01
Underskrevet med MitID



Claus Holde

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Holde
Revisor
På vegne af Sønderup Revisorer I/S
ID: a2bd0e43-b9c8-4273-96f8-02c17c8b152a
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2024 kl.: 14:13:11
Underskrevet med MitID

